
— 12877 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990r o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) Rada
Miasta Gniezno uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

PRZEPISY OGÓLNE

§1. 1. Plan obejmuje obszar o ³¹cznej powierzchni ok.
0,57 ha, którego granice naniesiono na rysunku, bêd¹cym
za³¹cznikiem nr 1 do niniejszej uchwa³y.

2. Ustalenia niniejszego planu s¹ zgodne z zapisami
studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gniezna (Uchwa³a Nr XV/141/2000 Rady
Miasta Gniezna z dnia 11.02.2000 r. oraz Uchwa³a Nr LIV/588/
2006 Rady Miasta Gniezna z dnia 19.10.2006 r.).

§2. 1. Plan sk³ada siê z ustaleñ � stanowi¹cych tre�æ
niniejszej uchwa³y wraz z nastêpuj¹cymi integralnymi czê-
�ciami:

1) rysunkiem planu w skali 1:1000 � za³¹cznik nr 1,

2) rozstrzygniêcia sposobu rozpatrzenia uwag do projektu
planu � za³¹cznik nr 2,

3) rozstrzygniêcia o sposobie realizacji inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych
gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepi-
sami o finansach publicznych � za³¹cznik nr 3.

2. Orygina³ rysunku planu wykonano na mapie sytuacyj-
no-wysoko�ciowej w skali 1:1000.

§3. 1. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y
jest mowa o:

1) planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o
których mowa w niniejszej uchwale,

2) uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ Uchwa³ê
Rady Miasta Gniezna,

3) rysunku planu - nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu na
mapie w skali 1:1000 pt.: �Miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego terenu przy ul. Ch³opskiej w Gnie�-
nie�, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y,

4) obszarze, jednostce planu - nale¿y przez to rozumieæ teren
o okre�lonym rodzaju przeznaczenia podstawowego, wy-
znaczony na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi i
symbolem literowym,

2209

UCHWA£A Nr XXII/255/2008 Rady Miasta Gniezna

z dnia 20 maja 2008 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ul. Ch³opskiej w Gnie�nie.

5) dzia³ce budowlanej � nale¿y przez to rozumieæ nierucho-
mo�æ gruntow¹ lub dzia³kê gruntu, której wielko�æ, cechy
geometryczne, dostêp do drogi publicznej oraz wyposa¿e-
nie w urz¹dzenie infrastruktury technicznej spe³niaj¹ wy-
mogi realizacji obiektów budowlanych wynikaj¹cych z
przepisów prawa i aktów prawa miejscowego,

6) powierzchnia zabudowy � nale¿y przez to rozumieæ sumê
rzutów pow. wszystkich budynków na okre�lonej dzia³ce,
mierzon¹ po obrysie �cian kondygnacji przyziemnej; do
powierzchni tej dolicza siê równie¿ elementy budynku
kondygnacji nadziemnych wystaj¹cych poza lico budynku
zwi¹zane z gruntem,

7) drodze publicznej - nale¿y przez to rozumieæ drogê pu-
bliczn¹ w rozumieniu przepisów szczególnych,

8) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ najmniejsz¹ odleg³o�æ, w jakiej
mog¹ znale�æ siê lica �cian budynków od linii rozgranicza-
j¹cej terenu,

9) przeznaczeniu podstawowym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które winno przewa¿aæ na obszarze
wyznaczonym w obrêbie linii rozgraniczaj¹cych i okre�lo-
ne symbolem,

10) przeznaczeniu dopuszczalnym - nale¿y przez to rozumieæ
takie przeznaczenie, które uzupe³nia przeznaczenie podsta-
wowe i mo¿e byæ dopuszczone pod warunkiem spe³nienia
wymagañ wynikaj¹cych z przepisów szczególnych i usta-
leñ planu,

11) dachu stromym � nale¿y przez to rozumieæ dach o k¹cie
nachylenia po³aci dachowej powy¿ej 25o,

12) reklamie � nale¿y przez to rozumieæ tablice reklamowe,
reklamy wielkoformatowe, tablice informacyjne i szyldy,

13) reklamie wolnostoj¹cej - nale¿y przez to rozumieæ wszelkie
urz¹dzenia bêd¹ce no�nikami informacji lub promocji
wizualnej z elementami konstrukcyjnymi nie bêd¹ce szyl-
dem lub tablic¹ informacyjn¹ i nie zwi¹zan¹ z obiektem
kubaturowym,

14) reklamie wielkoformatowej � nale¿y przez to rozumieæ
no�nik informacji i promocji o powierzchni powy¿ej 12 m2

z elementami konstrukcyjnymi,

15) przepisach szczególnych - nale¿y przez to rozumieæ prze-
pisy ustaw wraz z aktami wykonawczymi.

2. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne obowi¹zuj¹ce na
rysunku planu:

1) granica obszaru objêtego uchwa³¹,

Poz. 2209



— 12878 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym sposobie zagospo-
darowania,

3) nieprzekraczalne linie zabudowy

4) oznaczenie funkcji terenu symbolem i odpowiedni¹ kolo-
rystyk¹,

3. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne przyjête na rysunku
planu o charakterze informacyjnym:

1) oznaczenie stycznego do planu pasa drogowego KDL (ul.
Piekary), stanowi¹cego lokaln¹ ulicê publiczn¹

2) oznaczenie stycznego do planu pasa drogowego KDL (ul.
Ch³opskiej), stanowi¹cego lokaln¹ ulicê publiczn¹,

3) uzbrojenie techniczne istniej¹ce w liniach rozgraniczaj¹-
cych ulic publicznych, stycznych do planu, oznaczonych
symbolem KDL,

4) nr dzia³ki i arkusza oraz nr porz¹dkowy dzia³ki,

5) tereny o wysokim poziomie wód gruntowych.

ROZDZIA£ II

PRZEPISY SZCZEGÓ£OWE

§4. 1. Na obszarze zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej, oznaczonej na rysunku planu symbolem 1MN, 2MN
ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe � zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna,

2) przeznaczenie dopuszczalne � zabudowa gospodarczo-
gara¿owa w tym zimowe ogrody i ma³e szklarnie, infra-
struktura, parkingi, zabudowa us³ugowa w ramach funkcji
mieszkalnej - dopuszcza siê us³ugi typu: poradnictwo
prawne, medyczne, krawiectwo itp.,

3) zakazuje siê lokalizacji zabudowy innej ni¿ wymieniona w
punkcie 1 i 2.

2. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

1) projektowana zabudowa wraz z ma³¹ architektur¹, powin-
na zawieraæ elementy i detale architektoniczne stosowane
lokalnie na obszarze tej czê�ci miasta,

2) zieleñ nisk¹ i wysok¹ nale¿y kszta³towaæ przy wykorzysta-
niu istniej¹cej rze�by terenu, w tym zani¿enia terenu, itp.,

3) zakazuje siê stosowania ogrodzeñ z monolitycznych ele-
mentów prefabrykowanych; dopuszcza siê stosowanie w
ogrodzeniach kamienia, drewna, elementów stalowych,
ceramiki,

4) zakazuje siê umieszczania tablic reklamowych i reklam
wielkoformatowych; dopuszcza siê reklamy typu: tablice
informacyjne i szyldy.

3. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego.

1) zakazuje siê przekraczania wska�ników intensywno�ci
zabudowy okre�lonych w ust. 6,

2) zagospodarowanie czê�ci biologicznie czynnej dzia³ki
wykonaæ poprzez nasadzenia rodzimymi gatunkami ro-
�lin, charakterystycznymi dla danego siedliska przyrodni-
czego; nale¿y zadbaæ o jak najwiêksz¹ ró¿norodno�æ ga-
tunkow¹ i w³a�ciw¹ kompozycjê zieleni,

3) zakazuje siê wykonywania prac ziemnych zniekszta³caj¹-
cych powierzchniê ziemi i zak³ócaj¹cych naturalny uk³ad
cieków oraz oczek wodnych,

4) dopuszcza siê mo¿liwo�æ po³¹czenia istniej¹cej niecki na
sta³e wype³nionej wod¹ z sieci¹ rowów melioracyjnych,

5) wokó³ budynków wykonaæ drena¿ lub studnie ch³onne dla
gromadzenia wód opadowych, celem rozprowadzenia ze-
branej wody na tereny zielone biologicznie czynne dzia³ki,
stosuj¹c indywidualne rozwi¹zania zgodnie z przepisami
odrêbnymi,

6) z uwagi na zaburzone stosunki gruntowo-wodne zaleca siê
realizacjê budynków bez podpiwniczenia,

7) z uwagi na grunty nasypowe zaleca siê wykonanie badañ
geotechnicznych pod lokalizacjê przysz³ych obiektów,

8) zaopatrzenie w ciep³o � wg ustaleñ okre�lonych w §6 ust.
7,

9) usuwanie odpadów komunalno - bytowych � gromadze-
nie na posesji w wyznaczonych do tego celu pojemnikach,
po dokonaniu wstêpnej segregacji oraz usuwanie ich
zgodnie z przepisami szczególnymi i miejskim planem
gospodarki odpadami,

10) zakazuje siê przekraczania parametrów klimatu akustycz-
nego � dopuszczalnego poziomu ha³asu w �rodowisku,
zgodnie z ustalonymi w przepisach szczególnych.

4. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej.

1) W obszarze planu i stycznie do jego granic nie wystêpuj¹
zewidencjonowane stanowiska archeologiczne, obszary i
obiekty zabytkowe wpisane do rejestru zabytków, b¹d�
obszary i obiekty o warto�ciach kulturowych wskazane do
ochrony konserwatorskiej,

2) w stosunku do nowych budynków zaleca siê nawi¹zanie
do tradycji architektoniczno - krajobrazowych s¹siedniej
zabudowy (sposobem usytuowania budynków na dzia³ce,
zachowaniem linii zabudowy, gabarytami, nasyceniem
zieleni¹).

5. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania prze-
strzeni publicznych � nie ustala siê.

6. Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy.

1) budynki nale¿y realizowaæ w formie zabudowy wolnosto-
j¹cej lub bli�niaczej, równolegle do granic bocznych dzia³-
ki,

2) maksymalny udzia³ procentowy zabudowy ustala siê wiel-
ko�ci 35% powierzchni dzia³ki,

3) minimaln¹ powierzchniê biologicznie czynn¹ ustala siê
wielko�ci 50% powierzchni dzia³ki,

Poz. 2209



— 12879 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

4) maksymaln¹ powierzchnie zabudowy dla budynków go-
spodarczych i gara¿owych ustala siê wielko�ci 75 m2,

5) ustala siê maksymaln¹ powierzchniê funkcji us³ugowej w
budynku mieszkalnym wielko�ci 60 m2 powierzchni u¿yt-
kowej;

6) budynki realizowaæ z dachami stromymi,

7) ustala siê maksymaln¹ wysoko�æ obiektów budowlanych
mierzonych od poziomu terenu przy wej�ciu do tego
obiektu:

a) dla budynków mieszkalnych � do dwóch kondygnacji
nadziemnych o wysoko�ci nie wy¿ej ni¿ 10 m,

b) dla budynków gospodarczych i gara¿owych � jedna
kondygnacja o wysoko�ci nie wy¿ej ni¿ 3,5 m,

9) linie zabudowy dla zabudowy mieszkaniowej MN realizo-
waæ w odleg³o�æ 5 m od frontowej granicy dzia³ki zgodnie
z ustaleniami przyjêtymi na rysunku planu.

7. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie
przepisów odrêbnych.

Na terenie objêtym planem nie wystêpuj¹ tereny i obiekty
podlegaj¹ce ochronie ustalone na podstawie przepisów od-
rêbnych.

8. Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym.

1) zasadniczy podzia³ na poszczególne posesje nale¿y doko-
naæ zgodnie z rysunkiem planu,

2) zakazuje siê podzia³u terenu 1MN na wiêcej ni¿ jedn¹
dzia³kê w zabudowie wolnostoj¹cej lub dwie dzia³ki w
zabudowie bli�niaczej,

2) dla terenu 2MN na potrzeby inwestorskie, dopuszcza siê
inne podzia³y ni¿ na rysunku planu przy zachowaniu
warunków:

a) dzia³ki budowlane musz¹ mieæ dostêp do drogi pu-
blicznej,

b) powierzchnia dzia³ki nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ 700 m2,

c) dzia³ka kszta³tem geometrycznym musi byæ zbli¿ona
do prostok¹ta,

d) dla nowo wydzielonych dzia³ek nale¿y stosowaæ para-
metry i wska�niki okre�lone w ust. 6,

9. Szczegó³owe warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy � nie
ustala siê.

10. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej

1) obs³uga komunikacyjna z istniej¹cych poza obszarem
opracowania ulic publicznych KDL (ul. Piekary i ul. Ch³op-
skiej),

2) obs³ugê z istniej¹cej i projektowanej infrastruktury tech-
nicznej realizowaæ zgodnie z warunkami podanymi w §6,

3) wjazdy bramowe � ograniczenie do jednego zjazdu na
poszczególne posesje,

4) normatyw parkingowy � na w³asnej dzia³ce budowlanej,
w ilo�ci nie mniejszej ni¿:

a) 2 stanowiska na 60 m2 powierzchni u¿ytkowej obiek-
tów us³ugowych,

b) 2 stanowiska na ka¿d¹ dzia³kê budowlan¹ w zabudo-
wie mieszkaniowej jednorodzinnej,

c) w przypadku obiektów wielofunkcyjnych wymagana
jest sumaryczna liczba stanowisk wg wymogów j. w.

11. Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

1) dopuszcza siê lokalizacjê obiektów tymczasowych pod
warunkiem, ¿e ich funkcja jest zwi¹zana z technologi¹
realizacji obiektów w³a�ciwych wg zapisów planu,

2) dotychczasowe u¿ytkowanie wynikaj¹ce ze stanu istniej¹-
cego, do czasu realizacji funkcji w³a�ciwej okre�lonej w
planie jest tymczasowo dopuszczalne i zgodne z planem.

12. Stawkê procentow¹ z tytu³u wzrostu warto�ci nieru-
chomo�ci ustala siê w wysoko�ci 25% dla terenów nie stano-
wi¹cych w³asno�ci miasta Gniezna.

§5. 1. Na obszarze zieleni urz¹dzonej na terenach o prze-
wadze zieleni oznaczonej na rysunku planu symbolem Z
ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe � urz¹dzona zieleñ niska i
wysoka, oczka wodne oraz elementy ma³ej architektury,

2) przeznaczenie dopuszczalne � urz¹dzenia infrastruktury
technicznej,

3) zakazuje siê lokalizacji obiektów innych ni¿ wymienione w
punkcie 1 i 2.

2. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

1) kszta³towanie zieleni harmonijnie w stosunku do istniej¹-
cego krajobrazu i �rodowiska przyrodniczego.

3. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego.

1) zagospodarowanie zieleni urz¹dzonej wykonaæ poprzez
nasadzenia rodzimymi gatunkami ro�lin, charakterystycz-
nymi dla danego siedliska;

2) zieleñ niska i wysok¹ realizowaæ poprzez zastosowanie
ró¿norodno�ci gatunkowej oraz odpowiedniej kompozycji.

4. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej � nie ustala siê.

5. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania prze-
strzeni publicznych.

1) elementy ma³ej architektury powinny spe³niaæ wymogi
estetyczne, zharmonizowane z zieleni¹,

2) zakazuje siê lokalizowania reklam wielkoformatowych i
masztów telekomunikacyjnych.

Poz. 2209



— 12880 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

6. Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy:

1) teren nie podlega zabudowie kubaturowej,

2) dopuszcza siê elementy ma³ej architektury (³awki, siedzi-
ska, o�wietlenie, kosze na �mieci itp.,) przy maksymalnym
udziale procentowym w wielko�ci 5% powierzchni ogólnej
dzia³ki,

3) ma³¹ architekturê wykonaæ przy zastosowaniu takich
materia³ów jak: drewno, metal, kamieñ,

4) zagospodarowanie zieleni¹ to du¿a ilo�æ trawników i prze-
strzeni otwartych z kompozycj¹ drzew i krzewów o zró¿-
nicowanej kolorystyce,

5) minimalny procentowy udzia³u powierzchni biologicznie
czynnej do powierzchni ogólnej dzia³ki wynosi 75%,

6) w jednostce o symbolu graficznym Z, konieczne jest
urz¹dzenie oczka wodnego dla zbierania wód powierzch-
niowych,

7) realizacja sposobu zagospodarowania winna odbywaæ siê
zgodnie z wymogami przepisów szczególnych.

7. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na podstawie
przepisów odrêbnych.

Na terenie objêtym planem nie wystêpuj¹ tereny i obiekty
podlegaj¹ce ochronie, ustalone na podstawie przepisów od-
rêbnych.

8. Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym.

1) zasadniczy podzia³ nale¿y dokonaæ zgodnie z rysunkiem
planu,

2) teren nie podlega dalszym podzia³om.

9. Szczegó³owe warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz zabudowy.

W obszarze objêtym planem nie wystêpuj¹ szczególne
warunki zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich
u¿ytkowaniu.

10. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej

1) obs³ugê komunikacyjn¹ z istniej¹cych poza obszarem
opracowania ulic publicznych KDL (ul. Piekary i ul. Ch³op-
skiej),

2) obs³uga z istniej¹cej i projektowanej infrastruktury tech-
nicznej realizowaæ zgodnie z warunkami podanymi w §6.

11. Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów � nie ustala siê.

12. Stawkê procentow¹ z tytu³u wzrostu warto�ci nieru-
chomo�ci � nie ustala siê.

§6. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej.

1. W zakresie zaopatrzenia w wodê ustala siê - zaopatrzenie
w wodê realizowaæ z istniej¹cej sieci wodoci¹gowej pro-
wadzonej w pasach drogowych ulic na warunkach poda-
nych przez jej dysponenta,

2. W zakresie sieci kanalizacji sanitarnej ustala siê - odpro-
wadzenie �cieków sanitarnych realizowaæ do istniej¹cej
sieci kanalizacyjnej prowadzonej w pasach drogowych
ulic na warunkach podanych przez jej dysponenta.

3. W zakresie sieci kanalizacji deszczowej ustala siê - odpro-
wadzenie �cieków deszczowych z powierzchni dachów i
tarasów do studni ch³onnych zlokalizowanych na terenie
dzia³ki, zgodnie z przepisami szczególnymi.

4. W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala siê - zaopatrzenie w
gaz nale¿y realizowaæ z istniej¹cej sieci gazowej prowa-
dzonej w pasach drogowych ulic, na warunkach podanych
przez jej dysponenta.

5. W zakresie zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ ustala siê:

1) zaopatrzenie w energiê elektryczn¹ z istniej¹cej i pro-
jektowanej sieci elektroenergetycznej prowadzonej w
pasach drogowych ulic poza pasem jezdnym,

2) zasilanie terenu liniami kablowymi NN poprzez z³¹cza
kablowe sytuowane w linii ogrodzenia; pobór energii
elektrycznej ze stacji transformatorowych na warun-
kach podanych ka¿dorazowo przez aktualnego dyspo-
nenta energii i sieci;

6. W zakresie telekomunikacji ustala siê:

1) pod³¹czenie do sieci telekomunikacyjnej realizowaæ z
istniej¹cej lub projektowanej w ci¹gach komunikacyj-
nych sieci na warunkach podanych przez zarz¹dcê
sieci,

2) zakaz lokalizowania masztów telekomunikacyjnych z
urz¹dzeniami nadawczymi w obszarze ca³ego planu
oraz stacji bazowych telefonii komórkowych.

7. W zakresie sieci cieplnej ustala siê:

1) zaopatrzenie w ciep³o realizowaæ z wykorzystaniem
np.: gazu, energii elektrycznej lub z zastosowaniem
odnawialnych �róde³ ciep³a lub paliwa tak¿e �róde³
ciep³a nie powoduj¹cych przekroczenia dopuszczal-
nych norm emisji.

ROZDZIA£ III

PRZEPISY KOÑCOWE

§7. Traci moc uchwa³a Nr LII/564/2006 Rady Miasta Gnie-
zna z dnia 1.09.2006 r. w sprawie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkanio-
wo - us³ugowej osiedla Piekary, po³o¿onego miêdzy ulicami:
Poznañsk¹, K³eckosk¹, ¯erniki oraz ¯ytni¹ w Gnie�nie (DZ.
Urz. Woj. Wiel. Nr 177, poz. 4131 z dn.21.11.2006r), w czê�ci
objêtej niniejsz¹ uchwa³¹.

§8. W �wietle ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie
gruntów rolnych i le�nych (Dz.U. Nr 16 poz. 78, z pó�niejszymi
zmianami) tereny objête miejscowym planem nie wymagaj¹

Poz. 2209



— 12881 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121

uzyskania nowej zgody na zmianê przeznaczenia na cele
nierolnicze, gdy¿ zgoda taka zosta³a wydana do poprzednio
obowi¹zuj¹cych planów, które w znacznej czê�ci zosta³y ju¿
zrealizowane, natomiast niniejszy miejscowy plan nie zmienia
przeznaczenia terenów w stosunku do ustaleñ poprzednich
planów, a wy³¹cznie ma zadanie dostosowanie ich tre�ci
merytorycznych do obowi¹zuj¹cych przepisów.

§9. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Gniezna.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-�) Jerzy Stachowiak

Poz. 2209



— 12882 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2209



— 12883 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 121 Poz. 2209

Na podstawie art. 20 ust 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) Rada Gminy Gniezno
rozstrzyga, co nastêpuje:

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXII/255/2008

Rady Miasta Gniezna
z dnia 20 maja 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA GNIEZNA W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO WY£O¯ONEGO
DO PUBLICZNEGO WGL¥DU PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU

PRZY UL. CH£OPSKIEJ W GNIE�NIE

§1. Podczas wy³o¿enia projektu planu do publicznego
wgl¹du w terminie od 18 marca 2008 r. do 16 kwietnia 2008
r. nie wniesiono uwag.

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XXII/255/2008

Rady Miasta Gniezna
z dnia 20 maja 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA GNIEZNA O SPOSOBIE REALIZACJI, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA ZAPISANYCH

W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU PRZY UL. CH£OPSKIEJ W GNIE�NIE

Rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz o zasadach ich finansowania,
zgodnie z przepisami o finansach publicznych

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 ze zmianami) Rada Gminy Gniezno rozstrzyga, co
nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Za podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹

zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego miasta
Gniezna.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ, ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego miasta Gniezna.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zasady finansowania inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej okre�lonych w planie.

Finansowanie inwestycji bêdzie odbywaæ siê poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy,

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych.

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.


